[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«30» сентября  2024 г.
	                                              № 268-р

г. Псков
«О проведении общественных обсуждений проектов Постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Псковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ "О              государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской            Федерации", Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуюсь Уставом муниципального образования «Псковский район»
1. Назначить общественные обсуждения проектов Постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Псковский район» на 2025 год» на период с 1 октября 2024 года по 1 ноября 2024 года.
2. До 1 октября 2024 года, с целью проведения общественных обсуждений,               разместить проекты Постановлений «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Псковский район» на 2025 год»  на официальном сайте Администрации Псковского района.
3. Поданные в период общественного обсуждения предложения рассмотреть с 1 ноября по 1 декабря 2024 года. По каждому предложению сформировать мотивированное заключение об их учете (в том числе частичном) или отклонении.

4. Результаты общественного обсуждения (включая перечень предложений и мотивированных заключений об их учете (в том числе частичном) или отклонении) разместить на официальном сайте Администрации Псковского района в сети "Интернет" не позднее 10 декабря 2024 года.

5. Программу профилактики утвердить решением Главы Псковского района не позднее 20 декабря 2024 года и разместить на официальном сайте Администрации Псковского района в сети "Интернет" в течение 5 дней со дня утверждения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого Заместителя Главы Администрации Псковского района С.Л. Колинко.
Глава Псковского района
                     Н.А. Федорова
Проект распоряжения внес:

Консультант Отдела

муниципального контроля

Администрации Псковского района

                         Л.О. Спиридонова
«____» ___________ 2024 г.

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

Администрации Псковского района

         С.Л. Колинко
«____»_____________2024 г.

Председатель Правового комитета

Администрации Псковского района

            С.И. Позднякова

«____»_____________2024 г.

Руководитель Аппарата

Администрации Псковского района

                                Т.Н. Кириллова

«____»_____________2024 г.

	Отпечатано____ экз.

1 экз. – омк

2 экз. – в дело

	                   Дополнительно размножено:

_________________________